
1 
 

 
  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
23.09. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
407 

 
 

 
Про внесення змін та доповнень до розпорядження голови обласної 
державної адміністрації від 18.09.2020 № 402 «Про зміну штатної 
чисельності структурних підрозділів обласної державної адміністрації 

 
 
Керуючись статтями 5 і 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статтею 6 Закону України «Про державну службу», 
постановами Кабінету Міністрів України від 25.03.2014  № 91 «Про деякі 
питання діяльності місцевих державних адміністрацій», від 18.04.2012 № 606 
«Про затвердження рекомендаційних переліків структурних підрозділів 
обласної, Київської та Севастопольської міської, районної, районної в                 
мм. Києві та Севастополі державних адміністрацій», від 12.03.2005 № 179                
«Про упорядкування структури апарату центральних органів виконавчої 
влади, їх територіальних підрозділів та місцевих державних адміністрацій», 
зі змінами, з метою оптимізації граничної штатної чисельності окремих 
структурних підрозділів облдержадміністрації, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Внести зміни до розпорядження голови обласної державної 

адміністрації від 18.09.2020 № 402 «Про  зміну штатної чисельності 
структурних підрозділів обласної державної адміністрації»: 

1) пункт 1 викласти в такій редакції: 
«1. Скоротити з 01.10.2020 граничну штатну чисельність таких 

структурних підрозділів обласної державної адміністрації: 
1) Департаменту агропромислового розвитку та захисту довкілля 

обласної державної адміністрації на 23 одиниці; 
2) Департаменту економічного розвитку і торгівлі   обласної державної 

адміністрації на 8 одиниць; 
3) Департаменту промисловості та розвитку інфраструктури обласної 

державної адміністрації на 5 одиниць; 
4) Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації                

на 4 одиниці; 

 



2 
 

5) Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва 
обласної державної адміністрації на 1 одиницю; 

 
6) Департаменту культури, туризму, національностей та релігій 

обласної державної адміністрації на 2 одиниці; 
7) Департаменту охорони здоров’я обласної державної адміністрації    

на 8 одиниць; 
8) Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю обласної державної адміністрації на 5 одиниць; 
9) Управління містобудування та архітектури обласної державної 

адміністрації на 1 одиницю; 
10) Управління з питань молоді, фізичної культури та спорту обласної 

державної адміністрації на 2 одиниці; 
11) Управління зовнішніх зносин та зовнішньоекономічної діяльності 

обласної державної адміністрації на 1 одиницю.» 
 
2)  абзац 2 пункту 3 викласти в такій редакції: 
«Встановити з 01.10.2020 граничну штатну чисельність працівників 

Департаменту захисту довкілля Запорізької обласної державної адміністрації 
у кількості 31 штатної одиниці.» 

 
2. Внести доповнення  до розпорядження голови обласної державної 

адміністрації від 18.09.2020 № 402 «Про  зміну штатної чисельності 
структурних підрозділів обласної державної адміністрації»: 

1) збільшити з 01.10.2020 граничну штатну чисельність таких 
структурних підрозділів обласної державної адміністрації: 

Департаменту соціального захисту населення обласної державної 
адміністрації на 4 одиниці; 

Департаменту фінансів обласної державної адміністрації на 6 одиниць; 
Департаменту з питань цивільного захисту населення обласної 

державної адміністрації на 9 одиниць; 
Служби у справах дітей обласної державної адміністрації на 3 одиниці; 
Державного архіву області на 6 одиниць; 
Відділу внутрішнього аудиту обласної державної адміністрації                

на 1 одиницю. 
 
2) передати з 01.10.2020 Департаменту агропромислового розвитку 

обласної державної адміністрації повноваження Департаменту економічного 
розвитку і торгівлі обласної державної адміністрації щодо участі у реалізації 
державної політики, спрямованої на раціональне використання земельних 
ресурсів, їх захист та відтворення. 

Встановити, що Департамент агропромислового розвитку обласної 
державної адміністрації в межах повноважень виконує завдання щодо 
розгляду питань, пов’язаних з розпорядженням земельними ділянками 



3 
 

державної власності відповідно до компетенції, визначеної Земельним 
кодексом України, в тому числі землями в межах міст обласного 
підпорядкування.  

 
3) передати з 01.10.2020 Департаменту захисту довкілля обласної 

державної адміністрації повноваження Департаменту агропромислового 
розвитку та захисту довкілля обласної державної адміністрації з розгляду 

питань, пов’язаних з розпорядженнями водними об’єктами, 
земельними ділянками під водними об’єктами та землями водного фонду, 
відповідно до компетенції, визначеної Земельними та Водними кодексами 
України. 

 
3. Затвердити перелік структурних підрозділів Запорізької обласної 

державної адміністрації, граничну штатну чисельність їх працівників, 
максимальну кількість управлінь і відділів у їх структурі та чисельність 
заступників керівників структурних підрозділів Запорізької обласної 
державної адміністрації, які вводяться з 01.10.2020, в новій редакції, що 
додаються до цього розпорядження. 

 
4. Керівників структурних підрозділів обласної державної 

адміністрації, зазначених у пунктах 1-2 цього розпорядження,  внести до 
28.09.2020 відповідні зміни до структури та штатних розписів відповідних 
структурних підрозділів облдержадміністрації. 

 
5. Департамент фінансів обласної державної адміністрації при 

визначенні обсягів фондів оплати праці працівників і видатків на утримання 
структурних підрозділів облдержадміністрації врахувати зміни, зазначені в 
пунктах 1-3 цього розпорядження. 

 
 

 
 
 
 
 
Голова         Віталій БОГОВІН



4 
 

 


